
233ª feira | 10/Set/2019  - Edição nº 10518

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 028/2019, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa para Aquisição de Concreto 
Usinado FCK 20 MPA com pedrisco, para execução de Drenagem (meio fio) 
das via urbanas do Município. Credenciamento, abertura, avaliação das 
propostas e disputa de preços dia 24/09/2019 a partir das 09h:01m. Aquisição do 
Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá/PR, 06 de setembro de 
2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal 
 87396/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 116/2019

A prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em epigrafe que será 
aprazada a data de abertura em virtude da retifi cação do edital, que tem como 
objeto: Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais 
Elétricos para a manutenção da Iluminação Pública e Elétrica Interna, a saber: 
ABERTURA: 09H00 min do dia 25 de setembro de 2019. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo telefone: 43 3535-9400 – Ramal 9453

Jaguariaíva,06 de setembro de 2019

Gian Bruno da Conceição dos Santos
 PREGOEIRO MUNICIPAL

87067/2019

Jaguapitã 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 149/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ – PR.

FORNECEDOR: VALMIL - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - 

ME

CNPJ: 074.160.490/0001-20

CONTRATO Nº: º 149/ 2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA 

HOSPITAL MUNICIPAL–TERMO DE ADESÃO AO RECURSO 

FINANCEIRO DE QUE SE TRATA A RESOLUÇÃO SESA Nº 1192/2017 – 

EQUIPAMENTOS.

VALOR: R$ 23.750,00 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

Jaguapitã-Pr, 06 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

87243/2019

EXTRATO DE CONTRATO N.º 150/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/ 2019

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ – PR.

FORNECEDOR: ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA 

LAVANDERIA LTDA - ME

CNPJ: 019.294.988/0001-77

CONTRATO Nº: º 150/ 2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA 

HOSPITAL MUNICIPAL–TERMO DE ADESÃO AO RECURSO 

FINANCEIRO DE QUE SE TRATA A RESOLUÇÃO SESA Nº 1192/2017 – 

EQUIPAMENTOS.

VALOR: R$ 33.090,00 (trinta e três mil e noventa reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

Jaguapitã-Pr, 06 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

87251/2019

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N.° 025/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA HOSPITAL
MUNICIPAL–TERMO DE ADESÃO AO RECURSO FINANCEIRO DE QUE SE
TRATA A RESOLUÇÃO SESA Nº 1192/2017  – EQUIPAMENTOS.  O Prefeito
Municipal  de  Jaguapitã,  Estado  do  Paraná,  torna  público  o  resultado  do
procedimento licitatório em epígrafe, Adjudicando e Homologando, para que surta
os  efeitos  legais,  as  propostas  das  empresas  vencedoras,  conforme  segue:
FORNECEDOR: VALMIL - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – ME,
CNPJ: 074.160.490/0001-20, com o valor total de: R$ 23.750,00 (vinte e três mil,
setecentos  e  cinquenta  reais);  FORNECEDOR:  ALIANÇA  EQUIPAMENTOS
PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME, 019.294.988/0001-77, com
valor total de: R$ 33.090,00 (trinta e três mil e noventa reais).

Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, em 06 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

87255/2019

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N.° 025/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA HOSPITAL
MUNICIPAL–TERMO DE ADESÃO AO RECURSO FINANCEIRO DE QUE SE
TRATA A RESOLUÇÃO SESA Nº 1192/2017  – EQUIPAMENTOS.  O Prefeito
Municipal  de  Jaguapitã,  Estado  do  Paraná,  torna  público  o  resultado  do
procedimento licitatório em epígrafe, Adjudicando e Homologando, para que surta
os  efeitos  legais,  as  propostas  das  empresas  vencedoras,  conforme  segue:
FORNECEDOR: VALMIL - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – ME,
CNPJ: 074.160.490/0001-20, com o valor total de: R$ 23.750,00 (vinte e três mil,
setecentos  e  cinquenta  reais);  FORNECEDOR:  ALIANÇA  EQUIPAMENTOS
PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME, 019.294.988/0001-77, com
valor total de: R$ 33.090,00 (trinta e três mil e noventa reais).

Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, em 06 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

Janiópolis 

MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019. 

 
O MUNICÍPIO de JANIÓPOLIS, torna público que às 09:00 horas do dia 23 
de Setembro de 2019, na sala da Divisão de Licitação, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR 
TOTAL R$ 

PRAZO 
(DIAS) 

AR CONDICIONADO 04 31.600,00 90 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Karina Ferrari, na Rua Rui Barbosa, nº 
286 - centro, Janiópolis, Paraná, Brasil - Telefone: (044) 3553 - 1411 - E-
mail licitajaniopolis@gmail.com. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  
Edital  e  seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada 
no seguinte endereço Rua Rui Barbosa, nº 286 - centro, Janiópolis/Pr, das 
08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. 

 
Janiópolis/Pr, 09 de Setembro de 2019. 

 
KARINA FERRARI 

Pregoeira 
 

 87533/2019

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 
AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002-2019 

 OBJETO: CONCESSÃO PARA DELEGAÇÃO DE 2 (DUAS) 
PERMISSÕES DO SERVIÇO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL POR TAXI 
DO MUNICIPIO DE JURANDA ESTADO DO PARANÁ, DESTINADAS 
EXCLUSIVAMENTE A PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS  
DATA DA ABERTURA: JURANDA 07 de Outubro de 2.019 às 09h:00m 
(nove) horas PROTOCOLO E ENTREGA DOS ENVELOPES das 08h:30m ás 
08h:30m do mesmo dia . 
LOCAL DE ABERTURA: Na sala de reuniões do Departamento de 
Licitação, Secretária de Administração, situado na Praça Henrique Szafermann, 
139 centro, JURANDA – PR. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Praça Henrique Szafermann, 
139, centro, JURANDA – PR.  
Juranda, 05 de SETEMBRO de 2019. 

Aline P Souza de Almeida 
Presidente da C.P.L. 

Município de Juranda/Pr. 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
735922319

Documento emitido em 10/09/2019 09:11:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10518 | 10/09/2019 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


